
W piątek 17 września 2010 spotkaliśmy się z przedstawicielami centrali ARIMR w Warszawie. 
Zostaliśmy zaproszeni w odpowiedzi na naszą prośbę o wspólne z Agencją poszukanie 
kompromisowego wyjścia z zaistniałej sytuacji. Wierzyliśmy, że nasze słuszne argumenty spotkają się 
ze zrozumieniem i przekonają Agencję do polubownego rozwiązania naszego problemu. 
 

Spotkanie nie przyniosło jednak przełomu. Mimo, że spodziewaliśmy się obecności Pana 
Wiceprezesa ARiMR, nie był on obecny na tym spotkaniu. Rozmawialiśmy z Panem Dyrektorem i 
Wicedyrektorem Departamentu Wsparcia Rybactwa. Agencja nie przedstawiła żadnej 
kompromisowej propozycji. Poinformowała, że wszystkie jej działania wykonywane są po 
zasięgnięciu opinii  w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. MRiRW rekomendowało zrywanie z 
nami umów, a Agencja zawsze stosuje się do rekomendacji i nie widzi możliwości postąpienia wbrew 
nim. Tę kwestie podkreślano kilkukrotnie! Powyższą rekomendację odczytano nam i poinformowano 
również kto ją podpisał. Przedstawiliśmy wówczas swoje argumenty, że w przepisach nigdy nie było 
jasności, co do sposobu spełnienia obowiązku składania sprawozdania, a w tym m.in. : 

1. Brak wzoru sprawozdania na stronie internetowej Agencji w styczniu 2010 r.,  
2. Brak jednoznacznego określenia definicji „okresu sprawozdawczego”, 
3. Fakt, że z uwagi na podpisanie umowy po rozpoczęciu działao, nie mieliśmy sztywnego 

terminu do dotrzymania w kwestii sprawozdao, 
4. Wezwanie beneficjentów przez Agencję do składania wniosków o płatnośd w pół roku od 

faktu rzekomego niewywiązania się z obowiązku złożenia sprawozdania. 
 
Agencja uznała, że dla tej sprawy nasze ww. racje są „nieistotne” !!! 
 
Spotkanie odbyło się w obecności prawnika z wynajętej przez nas kancelarii. Na miejscu został 
sporządzony protokół. Po przeanalizowaniu przez prawników szczegółów protokółu, opublikujemy go 
na forum rybackim. 
 

Zwracamy się do reszty pokrzywdzonych przez ARIMR, którzy chcą dochodzid swoich praw 
wspólnie z nami, o pilny kontakt telefoniczny. Wynajęta przez nas Kancelaria Prawna będzie działad w 
imieniu wszystkich zainteresowanych. Do tego są potrzebne pisemne pełnomocnictwa. Siła i 
skutecznośd tych działao będzie proporcjonalna do liczby osób, które będą działad wspólnie we 
wspólnym interesie.   
 

 W najbliższych dniach planujemy przekazad za pośrednictwem Kancelarii naszą propozycję 
kompromisowego rozwiązania sprawy. 
 

Mamy również szczegółowo zaplanowany dalszy tok postępowania. Jeśli nasze polubowne 
starania i propozycje nie przyniosą rezultatu, a słuszne racje nie zostaną uznane przez administrację, 
złożymy pozew zbiorowy i wygramy sprawę w sądzie. Skarb paostwa zapłaci wielomilionowe 
odszkodowania. 
 

Do tego czasu planujemy również regularne nagłaśnianie tej sprawy w mediach. 
 
Gospodarstwo Rybackie w Wilczej Woli                województwo podkarpackie 
Gospodarstwo Rybackie w Rudzie Różanieckiej   województwo podkarpackie 
Gospodarstwo Rybackie Starzawa                          województwo podkarpackie 
Gospodarstwo Rolno-Stawowe Łęczna                  województwo lubuskie 
Gospodarstwo Rybackie Stasiszyn                           województwo lubuskie 
Gospodarstwo Rybackie Krogólna                           województwo opolskie 
Gospodarstwo Rybackie Niemodlin                         województwo opolskie 
Gospodarstwo Rybackie Pawliszyn                          województwo opolskie 



Gospodarstwo Rybackie Chałacie                            województwo kujawsko-pomorskie 
Gospodarstwo Rybackie Iława                                  województwo warmiosko-mazurskie 
 
Osoba kontaktowa: Piotr Warzecha tel: 601 316 354 
 
 

 
 
 
  
 
 


